
Kære alle

Det er loppemarkedernes tid på Ærø, mange steder tilbydes enten lidt skrimmel-skrammel 
eller antikviteter, men begge steder kan man også finde en rigtig fin og god ting. Det 
minder mig om et skilt jeg så ved et hus ”Gamle sager købes – antikviteter sælges” J Dette 
ugebrev er også en slags loppemarked, her er lidt af det hele i broget virvar, find din 
guldklump og læs den med interesse.

Blandt ”sagerne” findes:

 

    * Temavandreture på Ærø
    * Ros fra Haderslev
    * Nødråb fra Kristine Cedray
    * Drømmen i Shanghai
    * Journalister og natur
    * 24 timers cykelløb og Mads Fabricius
    * Opera i Marstal
    * Teater i Sønderborg
    * Øhavsguide
    * Livet om bord
    * Saltvand
    * Birgits magiske univers
    * Galleri Fuglsang
    * Leg og læring
    * Modeller i Ærøskøbing
    * Femern Bælt og virksomheder
    * Vil du optræde på TV?
    * Sommer på turistkontorerne
    * Så er det så godt som sikkert…

 

Temavandreture på Ærø ’

Charlotte Slemming er jo en aktiv kvinde, og indbyder nu øens overnatningssteder og 
andre til en præsentation af sit firma og sin ide, WalkWithNature, torsdag den 24. juni 
klokken 20:00. Turen starter ved p-pladsen på havnen i Ærøskøbing og slutter med en flot 
solnedgang ved Vestre Strand.

 

Ros fra Haderslev

Denne ros er henvendt til kommunens folk: Vi er en flok på 10, der netop har tilbragt en 
yderst dejlig weekend på Ærø. Herunder blev vi enige om, at vil ville rose "Jer" for de altid 
tilgængelige og flot vedligeholdt borde/bænke, som altid var i nærheden, når man skulle 
bruge dem - ja, selv på stranden ved Næbbet manglede de ikke. Det er god turistpleje. 
Hilsen Hans Chr. Nissen; Haderslev

 

Nødråb fra Kristine Cedray

”Jeg leder efter en kvinde - da allerhelst fra Ærø - som er mlm 40-60 og som har en 
hemmelig passion - eller hemmelig og hemmelig - det er den jo ikke men en kvinde, som 
laver et i dagtimerne og noget helt andet i sin fritid. Ikke en hobby - men en passion.” Skriv 
til Kristine Cedray hvis du er den hun søger eller kender en med en hemmelig passion. 
ordministeriet@gmail.com



 

Drømmen i Shanhai

Filmen ”Drømmen” optaget på Ærø for nogle år siden bliver nu vist Shanghai 
Internationale Filmfestival. Kineserne vil ganske givet nyde filmen, men nok ikke opdage at 
den er fra Ærø J

 

Journalister og natur

Der kommer et par journalister fra Berlingske Tidende for at skrive om Ærøs natur og 
kultur. Knud Nielsen, Marstal, tager hånd om dem, så de er jo i de bedste hænder

 

24 timers cykelløb og Mads Fabricius

Vi har jo et stort cykeltalent og ivrig ekstremsport udfordrer her på øen, Mads Fabricius fra 
Ommel, vi har hørt om hans Ironman fra Hawai og nu har han lige cyklet 663 km på 24 
timer i cyklernes Le Mans Løb, Melfar 24 Hour Cycling Challenge, der som navnet siger 
foregik i Middelfart J Ud at omkring 200 deltagere blev Mads no 17, ikke dårligt, så et stort 
tillykke Mads. Han har dermed også kvalificeret sig til verdens hårdeste cykelløb, Race 
Across America, som Mads planlægger at deltage i om et par år, når formen er helt i top. 
Men allerede nu i skrivende stund er Mads i staterne, hvor han er sportschef for det 
danske hold der i år cykler en tur tværs gennem Amerika, den der kommer først vinder, og 
man har mere end 5000 km at øve sig på og tænke over, hvorfor man sidder her på sadlen 
og ikke på terrassen i Danmark. 

 

Opera i Marstal

Så er der udsolgt til La Boheme den 2. juli i Ebbes Operahal i Marstal. 600 billetter er revet 
væk. Hvis en eller anden nu har gråd i stemmen, så ring alligevel til vores kontor og hør 
om der er en enkelt uafhentet billet.

 

Teater i Sønderborg

Ærøs Operavenner, Ærøfærgerne og vores forening er gået ind i et samarbejde med 
Sønderborg Teaterforening om at tilbyde Ærøboerne en række meget spændende 
forestillinger på Alsion og Sønderborg Teater til en pris, der ikke er højere end hvis man 
boede på Als J Der kommer mere information meget snart i ugeavisen, men vi kan godt 
røbe at Musicalen Chess vil være den første forestilling, et brag af en musical med mere 
end 150 medvirkende. Men man kan også glæde sig til ”Flagermusen” og ”Barberen i 
Sevilla” samt en familieforestilling ”Store Claus og lille Claus”

 

Øhavsguide

Allan Harsbo, ærødreng, og nu Danmarkskendt for sin cykelguide til Ærø har nu begået en 
ny bestseller, en guide til det fynske øhav, et oplevelseshæfte man bør have i hånden når 
man sejler til Svendborg. Se vedhæftede pressemeddelelse for mere information

 



Livet om bord

Livet om bord er titlen på en udstilling, der netop er åbnet i en ny del af Marstal 
Søfartsmuseum. Her får man et meget levende indblik i hvad søfolk fik frivagterne til at gå 
med, Her er flaskeskibe, skibsmodeller, tovværksarbejder samt harmonikamusik. Det hele 
er udtænkt og udført at museets egne folk. Absolut en udstilling, der er værd at besøge

 

Med saltvand i hjertet

Tre fotografer har en særudstilling på Marstal Søfartsmuseum fra 15. juni. Fyret ved havet: 
Om livet i og ved fyret på den norske ø Runde,  SOS : om budskabet der varsler ulykke og 
fare og Livet før, nu og efter: en fotoserie om druknedøden ved de danske kyster. Se mere 
i vedhæftede info

 

Birgits magiske univers

Birgit Rastrup udstiller farverige masker og skjolde på Søbygaard fra 18. juni og 8 uger 
frem. Men ikke blot en statisk udstiling er her, også en rigtig scene med små fingerdukker 
og en rigtig forestiling for de mindste på åbningsdagen klokken 10:00 og 13:45. Se 
pressemeddelelse for mere information.

 

Galleri Fuglsang

Galleri Fuglsang, et af øens fine gallerier, åbner på søndag en udstilling med maleren 
Henrik Thorsøe. Mød op klokken 14:00 og lyt til god musik.

 

Leg og læring

Leg og læring, et nyt initiativ fra Syddansk Turisme, afholder et møde tirsdag den 15. juni 
klokken 13:00 på Marstal Søfartsmuseum. Det er åbent for alle 
turistinteresserede/turistvirksomheder der gerne vil kunne tilbyde noget mere til børn og 
familier med børn. Kom og få gode ideer og tilbud om gratis konsulenthjælp til at komme i 
gang. Tilmelding til vores kontor.

 

Modeller i Ærøskøbing

På mandag kommer et førende tysk modemagasin til Ærø for at lave optagelser til bladet. 
Så bliv ikke frustrerede hvis en gade i Ærøskøbing en kort tid er blokeret på grund af nogle 
optagelser. Sluk bilen og nyd modellernes langbenede gang over de toppede brosten. I 
øvrigt et udslag af et brudepars gode oplevelser her på Ærø med Louise og hendes 
bryllupsfirma.

 

Femern Bælt og virksomheder

Om to år åbner arbejdet med en fast forbindelse over Femern Bælt, en investering på 
omkring 50 milliarder kroner, 50.000.000.000 kroner J . Dette projekt giver store 
muligheder for rigtig mange virksomheder inden for næsten alle brancher. Og der er 



bestemt virksomheder på Ærø, der også vil kunne tilbyde sin service her. Svendborg 
Erhvervsråd afholder et møde med direktøren for Femern Belt Development, Stig Rømer 
Winther. Han vil fortælle om, hvordan lokale virksomheder kan få mest mulig gavn af dette 
kæmpeprojekt. Mødet afholdes tirsdag den 22. juni klokken 16:00 på Svendborg 
Erhvervsskole. Ring til Carl for at høre mere eller tilmeld dig NU på cjh@arre.dk

 

Vil du optræde på TV?

Fra vores altid vågne observatør i de Ærøske alper har vi modtaget information om, at TV-
selskaber er på jagt efter 1) campister der ikke lever op til den traditionelle opfattelse af en 
campist. Så mener du er en anderledes campist, så kontakt hbr@koncern.dk og fortæl din 
historie og send gerne billede, adresse, telefon med. 2)  DR 1 skal til at lave en natur og 
kultur serie, der handler om Danmarks kyster både med hensyn til dyreliv og flora samt de 
mennesker der bor ved kysterne. DR søger personer med en naturvidenskabelig indsigt 
og gode formidlerevner, da de gode historier skal formidles direkte til kameraet og videre 
ud i verden. Interesseret bedes sende mail med mail med billede/video, navn, adresse, 
alder, mobil nr. samt uddannelses ved at skrive til contentpowerhousecasting@gmail.com 
Mærk venligst mailen //Vært//

 

Sommer på turistkontorerne

Selv om vejret er noget blandet regner vi da stadig med at det bliver sommer på Ærø. 
Turistkontoret i Søby er åbent nu, ubemandet, men bemandes fra den 21. juni, den dag 
åbner vi også kontoret i Marstal og fra den 28. juni er kontoret i Ærøskøbing åbent 7 dage 
om ugen til klokken 18:00.  Det må da vist kaldes en god turistservice?

 

Så er det så godt som sikkert…

Så er det så godt som sikkert, 3 japanske grupper a 40 personer kommer til Ærø i oktober, 
en overnatning på Hotel Ærøhus og guidede ture på øen. Tak til Louise og mor (Badino) 
for at have overbevist ”spejderne”, der var her tidligere. Måske starten på noget stort ?

 

Med disse små ting fra rodekassen ønskes alle en god weekend

Carl

 

 

 

 

 

 


